2020年 5月

オンブレス®吸入用カプセル 150μg

カプセルの外観変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび「オンブレス®吸入用カプセル 150μg」のカプセルの外観が変更となりますので、ご案内申し上げます。

謹白

記

■主な変更点：カプセルの外観が変更となります

変更項目 変更前 変更後

カプセルの外観 無色透明 黄色を帯びた透明

・これに伴い添付文書「3.2製剤の性状」の記載も一部改訂されました

■変更品の初回製造番号と出荷予定時期

品名 包装 統一商品コード
変更品の

初回製造番号
出荷予定時期

オンブレス
®
吸入用

カプセル 150μg

14 カプセル

(7 カプセル×2シート、ブリーズヘラー®1個)
443-34399-3 P0016 2020年 5月

28 カプセル

(7 カプセル×4シート、ブリーズヘラー®1個）
443-34402-0 P0016 2020年 5月

28 カプセル

（7 カプセル×4 シート）
443-34403-7 P0016 2020年 5月

・個装ケースには「包装変更品」、元梱段ボール箱には「変更品」と表示します。

・ノーティス(包装同封の患者指導箋)に「カプセルの色が変わりましたが、お薬はこれまでと変わりません。」と表示します。

■外観変更後カプセルの外観写真

以上